
Α  Π  Ο  Σ  Π  Α Σ  Μ  Α 
 
Εκ του υπ’ αριθ. 6/7-2-2025  πρακτικού ΤΑΚΤΙΚΗΣ συνεδριάσεως της Δημοτικής Επιτροπής 

του Δήμου Μεγαρέων 
 

ΑΡΙΘ. ΑΠΟΦ. 90/2025  
  

Περί άσκησης μήνυσης κατά παντός υπευθύνου, λόγω αφαίρεσης σήμανσης και 
απομάκρυνσης εμποδίων (μπλόκα τσιμεντένια κ.λ.π.) από την Παραλιακή οδό 
Αλεποχωρίου- Σχίνου 
 

 
Στο Δημαρχιακό κατάστημα του Δήμου Μεγαρέων σήμερα  7-2-2025  ημέρα 

Παρασκευή  και ώρα 09:30  η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Μεγαρέων συνήλθε σε ΤΑΚΤΙΚΗ 
συνεδρίαση,   κατόπιν της υπ’ αριθ. Πρωτ.: 2719/3-2-2025  εγγράφου προσκλήσεως του 
Προέδρου αυτής και Δημάρχου  Μεγαρέων κ. Παναγιώτη Μαργέτη  που επιδόθηκε νόμιμα και 
εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής σύμφωνα με τα άρθρα 72 και 75 του 
Ν.3852/2010, όπως αυτά τροποποιήθηκαν και ισχύουν με  το άρθρο 77 του Ν.4555/2018 & 
του άρθρου 3 του Ν.4623/2019 καθώς και τις νέες διατάξεις των άρθρων  8,9 και 53 του 
Ν.5056/2023 

Πριν από την έναρξη της ΤΑΚΤΙΚΗΣ συνεδρίασης ο Πρόεδρος & Δήμαρχος Μεγαρέων 
κ. Παναγιώτης Μαργέτης  διαπίστωσε ότι από τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής ήταν: 

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΑΡΓΕΤΗΣ, Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε. 

1. ΒΑΣΙΛΗΣ ΣΑΛΤΑΣ 
2. ΚΩΝ/ΝΟΣ ΜΠΟΤΟΥΝΑΣ 
3. ΣΠΥΡΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
4. ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΓΕΩΡΓΑΚΗΣ 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΣΠΥΡΟΣ ΚΟΡΩΣΗΣ 
2. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΖΑΛΗΣ 

----------- 

Συνεχιζομένης  της τακτικής συνεδριάσεως , και μετά από διαπίστωση της ΑΠΑΡΤΙΑΣ 
ο Πρόεδρος και Δήμαρχος Μεγαρέων κ. Παναγιώτης Μαργέτης, εισηγείται το  4ο θέμα   της 
ημερησίας Δ/ξεως, περί του εν περιλήψει αντικειμένου της ημερησίας Δ/ξεως, και θέτει υπ’ 
όψη των μελών την υπ’ αριθ. Πρωτ. 2769/4-2-2025 εισήγηση της Νομικής Υπηρεσίας του 
Δήμου μας , η οποία αναφέρει τα  εξής: 

ΘΕΜΑ : Άσκηση μήνυσης κατά παντός υπευθύνου, λόγω αφαίρεσης σήμανσης και 
απομάκρυνσης εμποδίων (μπλόκα τσιμεντένια κλπ)  από την Παραλιακή οδό Αλεποχωρίου – 
Σχίνου 
 
Σύμφωνα με το με αριθ. πρωτ. 2721/03.02.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Μεγαρέων  με θέμα «ΕΠΑΝΑΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΕΜΠΟΔΙΩΝ ΚΑΙ ΚΛΕΙΣΙΜΟ 
ΤΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΑΛΕΠΟΧΩΡΙΟΥ-ΣΧΟΙΝΟΥ ΛΟΓΩ ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΕΩΝ», προκύπτει η 
άμεση ανάγκη  κλεισίματος της παραλιακής οδού Αλεποχωρίου - Σχίνου με την 
επανατοποθέτηση των εμποδίων, όπως αυτά περιγράφονται στο εν προκειμένω έγγραφο, 
λόγω συνεχόμενων κατολισθητικών φαινομένων. Τονίζεται δε, ότι ο Δήμος Μεγαρέων, διά των 
αρμόδιων υπηρεσιών του, είχε ήδη προβεί πλείονες φορές στο κλείσιμο της εν λόγω οδού, είχε 
τοποθετήσει ενημερωτικές πινακίδες και εμπόδια, όπως κορδέλες σήμανσης, μπλόκα 

ΑΔΑ: 6ΗΖ9ΩΚΠ-Τ4Σ



τσιμεντένια κ.λ.π., τα οποία όμως επανειλημμένως και προσφάτως αφαιρέθηκαν και 
απομακρύνθηκαν από άγνωστα άτομα .  
Λαμβανομένων υπ’ όψιν των ανωτέρω και ειδικώς  λόγω αφαίρεσης των τοποθετηθέντων από 
τον Δήμο Μεγαρέων εμποδίων από άγνωστα άτομα, ενώ συντρέχει σοβαρός, άμεσος και 
επικείμενος κίνδυνος κατολισθήσεων, εισηγούμαστε όπως ληφθεί απόφαση από τη Δημοτική 
Επιτροπή, προκειμένου να κατατεθεί μήνυση, για λογαριασμό του Δήμου Μεγαρέων,  κατά 
παντός υπευθύνου. 

 
Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω , και συζήτησε & αντάλλαξε 

απόψεις, αφού είδε & τις Δ/ξεις των άρθρων 72 και 75 του Ν.3852/2010, όπως αυτά 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν με  το άρθρο 77 του Ν.4555/2018 & του άρθρου 3 του 
Ν.4623/2019, καθώς και τις νέες διατάξεις των άρθρων  8,9 και 53 του Ν.5056/2023, και μετά 
από διαλογική συζήτηση όπως αυτή αναλυτικά αποτυπώνεται στα απομαγνητοφωνημένα 
πρακτικά της συνεδρίασης     

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΩΣ 

 
Α) Εγκρίνει  την άσκηση μήνυσης κατά παντός υπευθύνου, λόγω αφαίρεσης σήμανσης και 
απομάκρυνσης εμποδίων (μπλόκα τσιμεντένια κλπ)  από την Παραλιακή οδό Αλεποχωρίου – 
Σχίνου, διότι συντρέχει σοβαρός, άμεσος και επικείμενος κίνδυνος κατολισθήσεων, όπως 
αναφέρει στην ως άνω εισήγηση η Νομική Υπηρεσία του Δήμου μας 
   
Β)  Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τα περαιτέρω    
 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξ. αριθμό   90/2025 
 

Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως ακολούθως: 
  
   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
Παν/της Μαργέτης Δήμαρχος Μεγαρέων 
 
              ΤΑ ΜΕΛΗ 

1. ΚΩΝ.ΜΠΟΤΟΥΝΑΣ 
2. ΣΠ.ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
3. ΒΑΣ.ΣΑΛΤΑΣ 
4. Δ.ΓΕΩΡΓΑΚΗΣ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
7-2-2025 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ & 
Δήμαρχος Μεγαρέων 

 
 

Παναγιώτης Ι. Μαργέτης  

ΑΔΑ: 6ΗΖ9ΩΚΠ-Τ4Σ


		2025-02-07T13:32:24+0200
	Athens




